
A01 Bílá holuběnko D 

 

Bílá holuběnko, poletuj nad nama, 
pověz ty nám všeckým,  
luďom obyčejným, bude-li vojna, 
pověz ty nám všeckým.  
luďom obyčejným, bude-li vojna. 

 

Už sem obletěla dokola celý svět, 
ludé vojny nechcú,  
zabíjat nebudú, chcú sa rádi mět, 
ludé vojny nechcú,  
zabíjat nebudú, chcú sa rádi mět. 

 
Poletuj ty ptáčku, pod tým širým nebem, 
bude s nama zpívat 
a také tancovat brzo celá zem, 
bude s nama zpívat 
a také tancovat brzo celá zem. 

 

 

 



A02 Dolina, dolina, malá dolinečka  D 

 

Dolina dolina, malá dolinečka,  
jak ně zavoněla, jak ně zavoněla, přespolní děvečka, 
jak ně zavoněla, jak ně zavoněla, přespolní děvečka. 
 
Ani tak nevoní, rozmarýn vonička, 
jak ně zavoněla, jak ně zavoněla, přespolní děvečka, 
jak ně zavoněla, jak ně zavoněla, přespolní děvečka. 
 
Ani ně nevoní, rozmarýn zelený, 
jak ně zavoněla, jak ně zavoněla, frajárka přespolní, 
jak ně zavoněla, jak ně zavoněla, frajárka přespolní, 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A03 Ej, od Buchlova D 

 

Ej, od Buchlova větr věje,  

už tej Kačence pantle bere. 

Dneskaj nevěsta, zajtra žena, 

dnes večer budeš začepená. 

  

Ty si Kačenko bílá rúža,  tobě nebylo treba muža.  

Tys mohla chodit po slobodě,  

jak ta rybička v bystrej vodě. 

  

Ty si Martine strom zelený, tobě nebylo třeba ženy.  

Tys mohl chodit po galánkách, 

jak ten holúbek po hambálkách. 

 



A04 Dúbravěnko zelená D 

 

Dúbravěnko zelená,  Dúbravěnko zelená, 

co si tak ošumělá, co si tak ošumělá. 

 

Došli na mňa mrázové, došli na mňa mrázové, 

velicí nečasové, velicí nečasové. 

 

 Až ty mrázové přejdú, až ty mrazové přejdú, 

pěkná zelená budu, pěkná zelená budu. 

 

  

 

 

 

 

 



A05 5  Sobotěnka ide D 

 

Sobotěnka ide, aj, co je ma po něj, 

sobotěnka ide, aj, co je ma po něj. 

Cesta zarúbaná, cesta zarúbaná, 

cesta zarúbaná k frajárečce mojej. 

Cesta zarúbaná, cesta zarúbaná, 

cesta zarúbaná k frajárečce mojej. 

 

Né tak zarúbaná ako je zaťatá, 

né tak zarúbaná ako je zaťatá. 

Už je moja milá, už je moja milá,  

už je moja milá od Turka zajatá. 

Už je moja milá, už je moja milá,  

už je moja milá od Turka zajatá. 

 

 



B01 Chodíme, chodíme F 

 

Chodíme chodíme, hore po dědine, 

nejednej maměnce céru obudíme, 

 nejednej maměnce céru obudíme. 

 

Obudí obudí kohútek jarabí, 

kohútek jarabí až poletí z řady, 

kohútek jarabí až poletí z řady. 

 

Kohút z řady letí, vesele si zpívá 

stávaj milá hore, už se rozednívá, 

stávaj milá hore, už se rozednívá. 

 

Stávaj milá spíš-li, namlúvat ťa přišli, 

Horňané, Dolňané – chlapci Vlčnovjané, 

Horňané, Dolňané – chlapci Vlčnovjané. 



B 02 Hej háj, hej háj, zelený háj F 

 

Hej, haj, nej haj, zelený háj,  

hej, haj, nej haj, zelený háj, 

doma šuhajku, doma šuhajku, 

doma šuhajku doma léhaj, 

doma šuhajku, doma šuhajku,  

doma šuhajku doma léhaj. 

 

Doma léhaj na lavici, 

doma léhaj na lavici, 

tam, kde léhajú, tam, kde léhajú, 

tam, kde léhajú šuhajíci. 

Tam, kde léhajú, tam, kde léhajú, 

tam, kde léhajú šuhajíci. 

 

 



B 03 Prídi Janík, premilený F 

 

Prídi Janík premilený, prídi k nám 

já ti za klobúčik pierko dám. 

Červenú rúžičku, rozmarinčok zelený 

príď šuhajko milený. 

Červenú růžičku, rozmarinčok zelený 

príď šuhajko milený. 

 

Nevolaj ma, bo falošné oči máš, 

ráda za jinými pozeráš 

Netrhaj ty pre mňa rozmarinu zelenú 

ani ružu červenú. 

Netrhaj ty pre mňa rozmarinu zelenú 

ani ružu červenú 

 



B 04 Vrť sa, dívča  F 

  

Vrť sa dívča, vrť sa dívča okolo mňa  
vrť sa dívča, vrť sa dívča okolo mňa, 
udělej kolečko, moja galánečko, 
Budeš moja, budeš moja, 
udělej kolečko, moja galánečko, 
budeš moja, budeš moja. 

Kdyby né ťa moja milá, kdyby né ťa, 
kdyby né ťa moja milá. kdyby né ťa, 
byli by mňa chytili, do Hradišťa odvédli, 
za legrúta, za legrúta, 
byli by mňa chytili, do Hradišťa odvédli, 
za legrúta, za legrúta. 

Ale že si moja milá milosrdná, 
ale že si moja milá milosrdná, 
tys koníčka sedlala a za mnú si přijela 
Až do Brna, až do Brna, 
tys koníčka sedlala a za mnú si přijela 
až do Brna, až do Brna. 

 

 



B 05 Na tých naších lúkách  F 

 

Na tých naších lúkách našel jsem já dukát, 

na tých naších lúkách našel jsem já dukát. 

Kdo mně ho promění, miléj doma néni, 

kdo mně ho promění, miléj doma néni. 

 

Půjdu do hospody, kde cigání hrajú, 

půjdu do hospody, kde cigání hrajú, 

ti mně ho proměňá, ti peníze majú, 

ti mně ho proměňá, ti peníze majú. 

 

Když ho neproměním, dám ho do cimbála, 

když ho neproměním, dám ho do cimbála, 

muzika bude hrát do bílého rána, 

muzika bude hrát do bílého rána. 

 



B06 Išla Marína F 

 

Išla Marína do cintorína, za ňúj šohajek s bečičkú 
vína. 

  

Ref: Huja huja huja já, teče voda kalná, 

huja huja huja já, teče voda z hor. 

  

Počkaj Marína, napij se vína, budeš červená jako 
malina. 

  

Ref: Huja huja huja já, teče voda kalná, 

huja huja huja já, teče voda z hor. 

 

 

 

 



B07 Tancuj, tancuj, vykrúcaj F 

  

Tancuj, tancuj, vykrúcaj, vykrúcaj, 

 len túj piecku nezrúcaj, nezrúcaj 

dobrá piecka na zimu, na zimu, 

nemá každý perinu, perinu. 

 

Tralala, tralala, tralalala lalala, lalala 

Tralala, tralala, tralalala lalala, la. 

 

Stojí voják na vartě, na vartě, 

v roztrhaném kabátě, kabátě, 

od večera do rána, do rána, 

rosa naňho padala, padala. 

 

Tralala, tralala, tralalala lalala, lalala 

Tralala, tralala, tralalala lalala, la. 



B 08 Přijdi Jano k nám  F 

 

Přijdi Jano k nám, ale nechoď sám, přijdi Jano k nám, 
ale nechoď sám, zavolaj si kamarády přes zelený háj, 
zavolaj si kamarády přes zelený háj, 

V zeleném háju, na ťa čakajú, zeleném háju, na ťa 
čakajú, tam ťa Jano, přemilený, tam ťa zabijú,  
tam ťa Jano, přemilený, tam ťa zabijú. 

 

Nezabijú mňa, nebojím sa ja, nezabijú mňa, nebojím 
sa ja, 
mám šavlenku ocelovů, vysekám sa ja, 
mám šavlenku ocelovů, vysekám sa ja. 

 

Nevysekáš sa, je jich na ťa moc, nevysekáš sa, je jich 
na ťa moc, 
nebudeš moct zavolati milá dobrů noc, 
nebudeš moc zavolati milá dobrů noc. 



B 09 Kohútku jarabý  D 

 

Kohútku jarabý, nekutaj zahrady, 

vykutáš láliju, potom ťa zabijú. 

vykutáš láliju, potom ťa zabijú. 

 

A ked mňa zabijú, tak mňa aj zahrabú, 

v kyjovském kostele, kde panny klekajú.  

v kyjovském kostele, kde panny klekajú. 

  

  

 

 

 

 

 

 



B10 Čerešničky, čerešničky  D 

 

Čerešničky, čerešničky, čerešně,  

vy ste sa mně rozsypaly na cestě,  

Čerešničky, čerešničky, čerešně, 

vy ste sa mně rozsypaly na cestě. 

Kdo Vás najde ať vás posbírá, 

já som mala včera večer frajíra, 

kdo Vás najde ať vás posbírá, 

já som mala včera večer frajíra. 

 

Bol to frajír malovaný jak rúža, toho som si vyvolila za 
muža, bol to frajír malovaný jak rúža, toho som si 
vyvolila za muža, 

ani bych mu robiť nedala, enom jako rúžu bych ho 
chovala, 

ani bych mu robiť nedala, 

enom jako rúžu bych ho chovala. 



 C 01 Okolo Hradišťa  d 

 

Okolo Hradišťa voděnka teče,  

ide k nám šohajek, cosi ně nese, 

nese ně lásku svázanú v šátku,  

milovala sem ťa, svatý obrázku. 

  

Milovala sem ťa, bylo to špásem, 

nevěděl šohajek, že falešná sem, 

falešná byla švarná děvčina,  

nevěděl šohajek, jaká příčina. 

 

 

 

 

 

 



C 02 Hradišťu, Hradišťu  A 

 

Hradišťu, Hradišťu, nejsi hoden státi,  

Hradišťu, Hradišťu, nejsi hoden státi, 

nejedna maměnka musí zaplakati, 

nejedna maměnka musí zaplakati. 

 

Nejedna mamněnka, nejeden tatíček, 

Nejedna mamněnka, nejeden tatíček, 

slzama polejú k Hradišťu chodníček 

slzama polejú k Hradišťu chodníček 

 

 

 

 

 

 



C 03 Když sem šel z Hradišťa  A 

 

Když jsem šel z Hradišťa z požehnání, 

potkal jsem děvčicu z nenadání. 

Potkala mě, neznala mě, 

červené jablúčko dávala mně. 

 

 Že jsem byl šohajek nerozumný, 

vzal jsem si jablúčko z ručky její. 

To jablúčko je kyselé, 

a moje srdénko zarmúcené. 

  

Neber si, synečku, co kdo dává, 

z takových jablúček bolí hlava. 

Hlava bolí, srdce svírá: 

Všecko, cos miloval, konec mívá. 

 



C 04 U Hradišťa na trávníčku A 

 

U Hradišťa na trávníčku, u Hradišťa na trávníčku, 

stavjajú tam šibeničku. 

 

Pro koho tá šibenička, pro koho tá šibenička, 

pro švarného šohajíčka. 

 

Šibenička rovno stójí, šibenička rovno stójí, 

šohaj sa jí nic nebójí. 

Nebójí sa není vinen, nebójí sa není vinen, 

celá obec stójí při něm. 

  

Celá obec, všeci páni, celá obec, všeci páni, 

že je šohaj malovaný. 

Celá obec aj dědina, celá obec aj dědina, 

aj tá jeho roztomilá. 



C05 V Hodoníně za vojáčka  A 

 

V Hodoníně, za vojáčka mňa vzali, 

moje vlásky na kraťúčko strihali. 

Moje vlásky hej, haj, na kolena padaly, 

moja mamka aj frajárka plakaly. 

Moje vlásky hej, haj, na kolena padaly, 

moja mamka aj frajárka plakaly. 

 

Neplačte Vy, moja mamka mamička, 

já uskočím, až poletí gulička. 

Já uskočím hej, haj, jak na nebi vězdička, 

já uskočím, až poletí gulička. 

Já uskočím hej, haj, jak na nebi vězdička, 

já uskočím, až poletí gulička. 

 

 



C06 Hodonín je pěkné město A 

 

Hodonín je pěkné město pre zeň chodníček, 

Hodonín je pěkné město pre zeň chodníček. 

Vyprovoď mňa, moja milá, svítí měsíček, 

vyprovoď mňa, moja milá, svítí měsíček. 

 

A já bych ťa, můj šohajku, vyprovodila, 

a já bych ťa, můj šohajku, vyprovodila, 

ked by moja stará máti doma nebyla. 

ked by moja stará máti doma nebyla. 

 

 

 

 

 



C07 V Hodoníně jarmak byl  A 

 

V Hodoníně jarmark byl, já sem na něm také byl, 

ej, byla na něm má milá, prodávala rozmarýn, 

ej, byla na něm má milá, prodávala rozmarýn. 

 

Zavrť sa ně cérečko, jak to plužné kolečko, 

ej, zavrť sa ně eště raz, jak široký rubáš máš, 

ej, zavrť sa ně eště raz, jak široký rubáš máš. 

 

Široký je, široký, šila sem ho tři roky, 

ej, široký je velice, šila sem ho k muzice, 

ej, široký je velice, šila sem ho k muzice. 

 

 

 



D01 Beskyde, beskyde D 

 

Beskyde, beskyde, kdo po tobě ide, 

černooký bača ovečky zatáčá, 

černooký bača ovečky zatáčá 

 

Aj, bačo, bačo náš, černú košulku máš, 

kdo ti ju vypere, když maměnku nemáš? 

kdo ti ju vypere, když maměnku nemáš? 

 

Já nemám maměnku, ale mám galánku, 

ona mi vypere černú košulenku. 

ona mi vypere černú košulenku. 

 

 



D02 A já su synek z Polanky  D 

 

A já su synek z Polanky, a já su synek z Polanky 

a já si hledám galánky, a já si hledám galánky. 

  

A já su dcerka z Lidečka, a já su dcerka z Lidečka 

a já si hledám synečka, a já si hledám synečka. 

  

Vem si mňa Juro za ženu, vem si mňa Juro za ženu, 

budeš mět dobrú gazděnu, budeš mět dobrú 
gazděnu. 

  

Ty budeš orat a ja sít, ty budeš orat a ja sít, 

budem sa spolu dobře mít, budem sa spolu dobře mít 

 

 



D03 Co sa to šupoce D 

 

Co sa to šupoce za tů stodolů? 
Co sa to šupoce za tů stodolů? 
Šohajovy koně, šohajovi koně, 
šohajovy koně vody nemajů, 
šohajovy koně, šohajovi koně, 
šohajovy koně vody nemajů. 

 

Nemajů, nemajů chcelo sa jim piť, 
nemajů, nemajů chcelo sa jim piť. 
Mosela šenkýřka, mosela šenkýřka, 
mosela šenkýřka pro vínečko jít, 
mosela šenkýřka, mosela šenkýřka, 
mosela šenkýřka pro vínečko jít. 

 

Špatný jsi synečku, špatný hospodář, 
špatný jsi synečku, špatný hospodář. 
Že svojim koníčkom, že svojim koníčkom, 
že svojim koníčkom vody nepodáš, 
že svojim koníčkom, že svojim koníčkom, 
že svojim koníčkom vody nepodáš. 



D04 Černá vlnka na bílém beránku D 

 

Černá vlnka na bílém beránku,  řerná vlnka na bílém 
beránku, 

aj kady sa túláš, aj kady sa túláš, černooký Janku, 

aj kady sa túláš, aj kady sa túláš, černooký Janku. 

 

Já sa túlám na dalekú cestu, já sa túlám na dalekú 
cestu, 

idu sobě hledat, idu sobě hledat, bohatú nevěstu. 

idu sobě hledat, idu sobě hledat, bohatú nevěstu. 

 

Ludia pravjá, že mně ju nedajú, ludia pravjá, že mně ju 
nedajú, 

aj dajú, aj dajú, aj dajú, aj dajú a eště přidajú, na mú 
věru dajú, 

aj dajú, aj dajú, aj dajú, aj dajú a eště přidajú, na mú 
věru dajú, 



D05 Tráva neroste  D 

 

Tráva neroste, enem za vodú, 

tam, kde rožnovští mládenci idú. 

Tramtara, tramtara, tramtarara, rararara, 

tramtara, tramtara, tramtarara, ra. 

  

Aj, idú, idú, enem nekeří, 

keří nosíja na hlavách peří. 

Tramtara, tramtara, tramtarara, rararara, 

tramtara, tramtara, tramtarara, ra. 

  

Na hlavách peří, bílé klobúky, 

oni sa nesú jako panenky. 

Tramtara, tramtara, tramtarara, rararara, 

tramtara, tramtara, tramtarara, ra. 

 



D06 Dyž sa buček zeleňá D 

 

Dyž sa buček zeleňá, valach hodně peněz má.  

dyž sa buček zeleňá, valach hodně peněz má. 

Zeleňaj sa bučku, pěkně pomalučku,  

Valach hodně peněz má, 

zeleňaj sa bučku, pěkně pomalučku,  

Valach hodně peněz má. 

 

Dyž sa buček zeleňá, valach pěknú ženku má, 

dyž sa buček zeleňá, valach pěknú ženku má, 

Zeleňaj sa bučku, pěkně pomalučku,  

Valach pěknú ženku má, 

zeleňaj sa bučku, pěkně pomalučku, 

Valach pěknú ženku má. 

 

 



D07 Dyby byla Morava D 

 

Dyby byla Morava, jako je Vídeň, 

dala bych ti huběnek na celý týden. 

Ale že je Morava malučká, ošidila cérečka synečka, 

ale že je Morava malučká, ošidila cerečka synečka 

   

Dyby byla Morava jako sú Čechy, 

dala bych ti huběnek ze štyry měchy 

Ale že je Morava malučká, ošidila cérečka synečka, 

ale že je Morava malučká, ošidila cérečka synečka. 

 

Dyby byla Morava jako je Slezsko, 

dala bych ti huběnku až by to plesklo. 

Ale že je Morava malučká, ošidila cérečka synečka, 

ale že je Morava malučká, ošidila cérečka synečka. 

 



D08 Okolo Frýdku cestička  D 

 

Okolo Frýdku cestička, okolo Frýdku cestička, 

a na ní se zelená a na ní se zelená travička, 

a na ní se zelená a na ní se zelená travička. 

 

Když sem šel po ní jedenkrát, když sem šel po ní 
jedenkrát, slyšel jsem tam muziku, slyšel jsem tam 
muziku pěkně hrát, slyšel jsem tam muziku, slyšel 
jsem tam muziku pěkně hrát. 

Muzika hrála, břinkala, muzika hrála, břinkala, 
moje ze všech nejmilejší, moje ze všech nejmilejší 
plakala, moje ze všech nejmilejší, moje ze všech 
nejmilejší plakala. 

Muziko nehrej, nebřinkej, muziko nehrej, nebřinkej, 
moje ze všech nejmilejší, m oje ze všech nejmilejší, 
neplakej, moje ze všech nejmilejší, moje ze všech 
nejmilejší, neplakej. 

 



D09 My sme Valaši   G, REF. C 

 

My sme muziganti staří Valaši,  hrajem a zpíváme po 
vlasti naší. Hrajem a zpíváme dycky vesele, néni už na 
světě takéj kapele. 

  

My sme Valaši, jedna rodina, valašké hory sú naša 
otčina, my sme Valaši, chlapci jako fík, a náš kapelník 
sú strýc Matalík. 

  

Hrajeme, zpíváme, šak to každý ví,že my sme sirotci 
po Pelárovi. 

Tata nás opustil je to řada let, my po něm pěsničky 
máme jako květ. 

  

My sme Valaši, jedna rodina, valašké hory sú naša 
otčina,my sme Valaši, chlapci jako fík, a náš kapelník 
sú strýc Matalík. 

 

 



E01 Eště vínko nevykyslo  G 

 

Eště vínko nevykyslo, chlapci pime ho, 

eště vínko nevykyslo, chlapci pime ho, 

chlapci pime ho, chlapci pime ho, chlapci pime ho, 

až do rána, až do rána, až do rána bílého, 

chlapci pime ho, chlapci pime ho, chlapci pime ho, 

až do rána, až do rána, až do rána bílého. 

  

Eště dívča nevyrástlo, chlapci berme ho, 

eště dívča nevyrástlo, chlapci berme ho, 

chlapci berme ho, chlapci berme ho, chlapci berme 
ho,  

budeme s ním tancovati až do rána bílého, 

chlapci berme ho, chlapci berme ho, chlapci berme 
ho,  

budeme s ním tancovati až do rána bílého. 

 



E02 Skleničko ty skleněná  G 

 

Skleničko ty skleněná, skleněná, 

dobré vínko z tebja, 

pozdrav Pan Bůh sklenára, sklenára, 

kerý zrobil tebja. 

  

Ked ste bratra zabili, zabili, 

zabijte nás oba, 

ponese nás voděnka studená 

kolem Jarošova. 

  

Ponese nás ponese, ponese, 

bude s náma házat, 

jarošovské děvčata, děvčata, 

budú pro nás plakat. 

 



E03 Pijme vínečko, dobré je  G 

 

Pijme vínečko, dobré je, dobré je. 

A, kdože nám ho naleje, naleje? 

Naleje nám ho svatý Ján, svatý Ján, 

požehná nám ho Kristus Pán, Kristus Pán. 

  

My sme vínečko píjali, píjali, 

Pannu Mariu vzývali, vzývali. 

Pannu Mariu žarožskú, žarošskú, 

našu patronku moravskú, moravskú. 

 

 

 

 

 

 



F01 Otvírajte sa strážnické brány G 

 

Otvírajte sa strážnické brány, 

k asendě jede šohajek švarný, 

k asendě jede šohajek švarný. 

 

K asendě jede, k strážnickéj míre, 

tam sa má vysléct, až do košele, 

tam sa má vysléct, až do košele. 

  

V košeli stojí, na slovo čeká, 

až pan generál naňho zavolá, 

až pan generál naňho zavolá. 

 

 

 

 



F02 Ja dolina, dolina, G 

 

Ja dolina, dolina, ja danaj, danaj, danaj. 

Malovaná dolina, ja, danaj. 

 

A kdo že ju maloval, ja, danaj, danaj, danaj. 

Švarné dívča milovál, ja danaj. 

 

Maloval ju Janíček, ja, danaj, danaj, danaj. 

Jeho vraný koníček, ja danaj. 

 

 

 

 

 

 

 



F03 Ej, vy páni, vy  G 

 

Ej, vy páni, vy nevíte, co nového, já vám to povím, 
ej, vy páni, vy nevíte, co nového, já vám to povím. 
Ve Strážnici verbujú, na dva bubny bubnujú, na vojnu 
berú, ve Strážnici verbujú, na dva bubny bubnujú, na 
vojnu berú. 

  

Galánečko má, jsi li ke mně neupřímná, já sa také 
dám, galánečko má, jsi li ke mně neupřímná, já sa 
také dám. 

Dám sa mezi vojáky, dostanu nové šaty a koňa taky, 
Dám sa mezi vojáky, dostanu nové šaty a koňa taky.   

Až ja budu stát, v širém poli na patroli, příjď sa 
podívat, až ja budu stát, v širém poli na patroli, příjď 
sa podívat. 

Příjď sa na mňa podívat, jedným prstem zakývat alebo 
dvoma, 

Příjď sa na mňa podívat, jedným prstem zakývat alebo 
dvoma. 



F04 Šohajíčku, čí si  G 

 

Šohajíčku, čí si, velice pěkný si, 

a já bych ťa chtěla, treba chudobný si, 

a já bych ťa chtěla, treba chudobný si. 

 

Šohaj ledačina, s modrýma očima, 

a já bych pro něho, Dunaj preskočila, 

a já bych pro něho, Dunaj preskočila. 

  

Ne Dunaj, ne Dunaj, aj to širé more, 

pro tebja šohajku, potěšení moje. 

pro tebja šohajku, potěšení moje. 

 

 

 

 



F05 Zaspala nevěsta  G 

 

Zaspala nevěsta v strážnickej dolině, 

zaspala nevěsta v strážnickej dolině. 

Došla pro ňu mamka, došla pro ňu mamka: 

Vstaň nevěsto hore, vstaň nevěsto hore. 

 

Vstaň nevěsto hore, šak sas už vyspala, 

vstaň nevěsto hore, šak sas už vyspala, 

Běž podójit krávy, běž podójit krávy, 

kterés nedostala, kerés nedostala. 

 

Když vy ste chtěli mět kravičku rohatú, 

když vy ste chtěli mět kravičku rohatú.  

Měli jste si vybrat, měli jste si vybrat 

nevěstu bohatú s kravičkú rohatú. 



G01 Kebych byla jahodú  e 

 

Kebych byla jahodú, bílým kvítkem v háji, 

veru bych prokvítala, každým rokem v máji. 

 

A tak bych zavoněla, širéj po dolině, 

aby vůňa šohaja táhla k méj dědině. 

  

Keby prišel počestný a měl líčka hladká, 

temu bych sa sklonila jak jahoda sladká. 

 

 

 

 

 

 

 



G02 Zasela sem bazaličku  g 

 

Zasela sem bazaličku, zasela, 

dyž sa naša verná láska začala, 

a ešče tá bazalička nevzešla, 

už sa naša verná láska rozešla, 

a ešče tá bazalička nevzešla, 

už sa naša verná láska rozešla. 

 

Škoda, šohaj, škoda mojej svobody, 

že zapadá do Dunajka, do vody. 

Co sa stalo téjto noci nového? 

Zabili ně, ach, můj Bože, milého. 

Co sa stalo téjto noci nového? 

Zabili ně, ach, můj Bože, milého. 

 

 



G03 Ej, na horách, na dolách G 

 

Ej, na horách, na dolách, ej, cosi sa tam bělá,  

ej, na horách, na dolách, ej, cosi sa tam bělá. 

sú-li to tam husky, lebo sněhy ležá, 

sú-li to tam husky lebo sněhy ležá. 

 

Ej, keby husky, ej, už by odletěly, 

ej, keby husky, ej, už by odletěly. 

Keby byly sněhy, už by roztajaly, 

keby byly sněhy, už by roztajaly. 

  

Ej, bělá sa tam bělá, ej, postélka dubová, 

ej, bělá sa tam bělá, ej, postélka dubová. 

Na ní leží šohaj, hlava porúbaná, 

na ní leží šohaj, hlava porúbaná. 

 



G04 Zaleť sokol bielý vták  C 

 

Zaleť sokol bielý vták ku mojmu milému, 

zaleť sokol bielý vták ku mojmu milému. 

Pozdravuj ho na stokrát, pozdravuj ho na stokrát 

povedz tíško jemu. 

Pozdravuj ho na stokrát, pozdravuj ho na stokrát 

povedz tíško jemu. 

  

 Aby prišel večer k nám, že ho pěkně prosím, 

aby prišel večer k nám, že ho pěkně prosím. 

Že ho velmi ráda mám, že ho velmi ráda mám, 

že ho v srdci nosím. 

Že ho velmi ráda mám, že ho velmi ráda mám, 

že ho v srdci nosím. 

 

 



G05 Dybych byla, tak jak nejsu bohatá C 

 

Dybych byla, tak jak nejsu bohatá, 

kúpila bych si já retaz ze zlata. 

Privázala bych si k němu aj svého milého, 

abych sa já nedostala od něho.  

Privázala bych si k němu aj svého milého, 

abych sa já nedostala od něho. 

 

Tobě dobre, můj šohajku, a mně zle, 

tobě líčka červeňajú a mně né, 

Tobě roste v zahrádečce zelený rozmarýn 

a mně plače v kolébaču malý syn. 

Tobě roste v zahrádečce zelený rozmarýn 

a mně plače v kolébaču malý syn. 

 

 



G06 Konopa, konopa C 

 

Konopa, konopa, zelená konopa, 

hoja, kdo že večer na okno zaťuká, 

hoja, kdo že večer na okno zaťuká, 

  

Zaťuká, zaťuká, šohájek volačí, 

zalúbily sa mu moje černé oči, 

zalúbily sa mu moje černé oči. 

  

Moje černé oči jako ten aksamit, 

škoda jich, šohajku, škoda jich zakalit, 

škoda jich, šohajku, škoda jich zakalit. 

 

Zakalit, zakalit, dovede ledakdo, 

ale jich potěšit dovede málokdo, 

ale jich potěšit dovede málokdo. 



G07 Mamko moja, já sa vydávat mám G 

 

Mamko moja, já sa vydávat mám, 

mamko moja, já sa vydávat mám, 

chodí za mnú z Javoriny cigán, 

chodí za mnú z Javoriny cigán, 

  

Cigán sa mně prevelice lúbí, 

cigán sa mně prevelice lúbí, 

protože má pěkné bílé zuby, 

protože má pěkné bílé zuby. 

 

Bílé zuby, kaderavé vlasy, 

bílé zuby, kaderavé vlasy,  

to cigána prevelice krášlí, 

to cigána prevelice krášlí. 

 



H01 Na hradišťských lúkách F 

 

Na hradišťských lúkách, našel sem tam dukát. 

Kdo mně ho promění, kdo mně ho promění, milá 
doma néni, Kdo mně ho promění, kdo mně ho 
promění, milá doma néni. 

 

Když ho neproměním, dám ho do cimbála, 

Muzika bude hrát, muzika bude hrát, do bílého rána. 

Muzika bude hrát, muzika bude hrát, do bílého rána. 

 

Do bílého rána, až denica vyjde. 

Až pro mě má milá, až pro mě má milá, do hospody 
příjde,až pro mě má milá, až pro mě má milá, do 
hospody příjde, 

Do hospody příjde, kde cigáni hrajú. 

Ti mně ho proměňá, ti mně ho proměňá, ti peníze 
majú, ti mně ho proměňá, ti mně ho proměňá, ti 
peníze majú. 



H02 Eště si já, eště si já pohár vína zaplatím d 

 

Eště si já, eště si já pohár vína zaplatím. 

Potom sa já, potom sa já, k mojej miléj navrátím. 

Od večera do rána, muzika nám vyhrává, 

a já pijem a já pijem, dobré vínko z pohára. 

Od večera do rána, muzika nám vyhrává, 

a já pijem a já pijem, dobré vínko z pohára. 

 

Eště si já, eště si já pohár vína zaplatím. 

Potom sa já, potom sa já k mojej milej navrátím. 

Potom pujdem na pána, co s nama zle nakládá, 

pijme chlapci, pijme chlapci dobré vínko z pohára. 

Potom pujdem na pána, co s nama zle nakládá, 

pijme chlapci, pijme chlapci dobré vínko z pohára. 

 

 



H03 Hněvala sa moja máti G 

 

Hněvala sa moja máti, že já chodím za děvčaty, 

nehněvaj sa moja stará máti,  

šak za tebú chodívali taky, volakedy dávno, 

nehněvaj sa moja stará máti,  

šak za tebú chodívali taky, volakedy dávno. 

  

Aj vy páni z Veselského zámku, dali ste ňa zabit pre 
galánku,  

veznem si já pistolenky dvoje, zavolám si kamarády 
svoje, 

pújdeme sa zbíjat, 

veznem si já pistolenky dvoje, zavolám si kamarády 
svoje, 

pújdeme sa zbíjat. 

 

  



H04 Na tu svatú Katerinu  F 

 

Na tu svatú Katerinu, katerinskú nedělu, 
na tu svatú Katerinu, katerinskú nedělu, 
zverbovali šohajíčka na vojnu, 
zverbovali šohajíčka na vojnu. 

Sama královna, sama královna 
ceduličku psala, ceduličku psala, 
aby šohajka, aby šohajka 
na vojnu dostala, na vojnu dostala. 

Čobogaj, nebogaj, čáry nebogaj, 
čobogaj, nebogaj, čáry nebogaj, 
čobogaj, nebogaj, čáry nebogaj, 
bogaj, bogaj, bogaj, bogaj, čáry nebogaj. 

Prečo ste ma zverbovali, zverbovali v nedělu, 
Prečo ste ma zverbovali, zverbovali v nedělu, 
prečo ste to nenechali na stredu? 
prečo ste to něnechali na stredu? 

Sama královna, sama královna 
ceduličku psala, ceduličku psala, 
aby šohajka, aby šohajka 
z vojny dom dostala, z vojny dom dostala. 



H05 Teče voda z pod Záhora F 

 

Teče voda z pod Záhora, z pod Záhora, do jazera, 

všecky mosty pobrala, ten poslední nechala, 

všecky mosty pobrala, ten poslední nechala. 

 

Sú rodiče, synka měli, na vojnu ho dat moseli, 

jeho mamka plakala, že ho ťažko chovala, 

jeho mamka plakala, že ho ťažko chovala. 

 

Proč mamičko, proč plačete, šak na vojnu nepújdete, 

pújde na ňu koníček, na koníčku syneček, 

pújde na ňu koníček, na koníčku syneček. 

 

 

 

 



H06 U muziky su já chlap G 

 

U muziky su já chlap, doma koně žerú žlab. 

A já povím tatovi, dajte koně rasovi, 

a já povím tatovi, dajte koně rasovi. 

 

Z kože budú remeně, z kostí budú hrebeně. 

Z hlavy bude hrkadlo, z rici bude zrkadlo, 

z hlavy bude hrkadlo, z rici bude zrkadlo. 

  

Husárovi dobre je, nic nerobí len pije. 

Štyry groše na deň má, eště z toho milej dá. 

štyry groše na deň má, eště z toho milej dá. 

 

 

 

 



H07 Kde sa ně ten grajcár děl F 

 

Kde sa ně ten grajcár děl, co sem ho na okně měl? 

Staré baby u nás draly, oni mně ho zebraly, 

staré baby u nás draly, oni mně ho zebraly. 

 

Zle mamičko zle je zle, cosi leží vedle mě. 

Má to nožky aj pančošky, nechce to jit ode mě, 

má to nožky aj pančošky, nechce to jit ode mě. 

 

 

 

 

 

 

 

 



H08 Už dozrála kukurička D 

 

Už dozrála kukurička dočista,  

už dozrála kukurička dočista 

dočista,dočista, vyslúžil sem si dva ročky do ista, 

dočista,dočista, vyslúžil sem si dva ročky do ista. 

 

Pan kapitán cosi o mně zmýšlajú, 

pan kapitán cosi o mně zmýšlajú 

zmýšlajú,zmýšlajú, že ně oni dovolenky nedajú, 

zmýšlajú,zmýšlajú, že ně oni dovolenky nedajú, 

  

Ked nedajú nech nedajú já nedbám, 

kde nedajú nech nedajú já nedbám. 

já nedbám, já nedbám, eště si já švarné divča 
vyhledám, 

já nedbám, já nedbám, eště si já švarné divča 
vyhledám. 



H09 Zasadil jsem čerešenku v humně D 

 

Zasadil jsem čerešenku v humně, 

zasadil jsem čerešenku v humně, 

dá-li Pán Bůh ona sa mně ujme,  

dá li Pán Bůh ona sa mně ujme. 

 

Když počala čerešenka rodit, 

když počala čerešenka rodit, 

začal jsem já za svú milú chodit,  

začal jsem já za svů milů chodit. 

 

Došel sem k ní, ona eště spala, 

došel sem k ní, ona eště spala, 

bozkal sem ju, aby hore stala, 

Bozkal sem ju, aby hore stala. 

 



I01 Teče voda, teče  A 

 

Teče voda, teče, ces velický majír, 
nehal si ma, nehal, starodávný frajír,  
nehal si ma, nehal, starodávný frajír. 

  

Nehal sem ťa, nehal, dobre ty vieš komu, 
čo ty reči nosí do vašeho domu, 
čo ty reči nosí do vašeho domu.  

Do vašeho domu, pod vaše okénko, 
čo sem sa naplakal, sivá holuběnko,  
čo sem sa naplakal, sivá holuběnko, 

 

Vrať sa, milý, vrať sa od kysuckej vody, 
odnésls mi klúčik od mojej slobody,  
odnésls mi klúčik od mojej slobody. 

 



I02 Kole Jarošova A 

 

Kole Jarošova teče voda dvoja, 

skoro-li sa rozejdem, galánečko moja, 

skoro-li sa rozejdem, galánečko moja, 

 

Skorej sa rozejdú drobné rybky s vodú, 

nežli my sa rozejdem galánečko spolu, 

nežli my sa rozejdem galánečko spolu. 

 

Spěšej sa rozejde měsíček s hvězdičkú, 

nežli my sa rozejdem, švarný šohajíčku, 

nežli my sa rozejdem, švarný šohajíčku. 

 

 

 



I03 Ked si já zazpívám A 

 

Ked si já zazpívám z vrchu Javoriny, 

počuje mňa milá, ej, z vršku do doliny, 

počuje mňa milá, ej, z vršku do doliny. 

  

Počuje, počuje, ale mňa nepozná, 

frajárečka moja, ej, takej noty nezná, 

frajárečka moja, ej, takej noty nezná. 

 

 

 

 

 

 

 

 



I04 V Zarazicách krajní dům  A 

 

V Zarazicách krajní dům, v Zarazicách krajní dům, 

měl sem já tam frajárečku, Bože můj, 

v Zarazicách krajní dům, 

měl sem já tam frajárečku,Bože můj, 

 

Keby ně ju sceli dát, keby ně ju sceli dát 

věděl bych ju, ach můj Bože, milovat! 

keby ně ju sceli dát 

věděl bych ju, ach můj Bože, milovat! 

  

Ve dně bych ju šanoval, ve dně bych ju šanoval, 

ale v noci, ach můj Bože, miloval, 

ve dně bych ju šanoval, 

ale v noci, ach můj Bože, miloval. 

 



J01 Veselo muziko   G 

 

Veselo muziko, veselo ně hrajte, 

šak já vám zaplatím, nic sa nestarajte.  

  

Zaplatím, zaplatím, ale včíl nemám čím 

až si já jarého žitečka namlátím.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



J02 Zahraj ně hudečku  G 

 

Zahraj ně hudečku, 

na tenkú strunečku. 

A já ti zazpívám, 

na pěknú notečku. 

 

Zahrajte ně hudci, 

preboha vás prosím. 

Mám tu galánečku, 

tancovat s ňú mosím. 

 

 

 

 

 

 



J03 A já mám koníčka G 

 

A já mám koníčka vraného 

na štyry noženky kutého. 

On mňa pěkně nosí 

po studenéj rosy 

a já si sednu si na něho. 

 

Enom mňa, koníčku, pěkně nes, 

pres hory, pres doly, pres ten les. 

Dám ti podkověnky, 

na štyry noženky, 

ešče dnes, ešče dnes, ešče dnes. 

 

 

 

 



J04 Cos porobil, Pavelenko, Pavle  G 

 

Cos porobil, Pavelenko, Pavle, 

Pavelenko, Pavle, Pavelenko, Pavle, 

že ťa vezů svázaného v kozle, 

svázaného v kozle, svázaného v kozle? 

 

Ukradel sem na Myjavě koňa, 

na Myjavě koňa, na Myjavě koňa, 

a včil ňa ty zprepadenci hoňá, 

zprepadenci hoňá, zprepadenci hoňá. 

  

Ukradel jsem na Myjavě ženu, 

na Myjavě ženu, na Myjavě ženu, 

a včil ňa ty zprepadenci ženú, 

zprepadenci ženú, zprepadenci ženú. 



J05 Boženku, Otčenku G 

 

Boženku, Otčenku, daj ně takú ženku, 

co by mňa vodila ze šenku do šenku. 

  

Súsede súsede, zabíte tu sviňu, 

zežrala galána tlustého jak dyňu. 

   

Frajáru frajáru, gatě sa ti párú, 

zaši si jich niťú, nechoď s holú riťú. 

  

Ženu mám, ženu mám, ale s ňú nespávám, 

spávajú s ní druzí, to ňa sakra mrzí. 

 



J06 Eště svaďba nebyła G 

 

Eště svaďba nebyła, nebyła, 

ale by sa zhodiła, zhodiła. 

 

A tá svaďba mosí byt, mosí byt, 

a já na ňu mosím jít, mosím jít. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



J07 Ej, orešinko orešná G 

 

Ej, orešinko orešná, 

ej, orešinko orešná, 

proč si, má milá, falešná, 

proč si, má milá, falešná? 

 

A já falešná mosím byt, 

a já falešná mosím byt, 

tebja, šohajku, ošidit, 

tebja, šohajku, ošidit, 



J08 Mlynári, šafári  G 

 

Mlynári, šafári, mlynári, šafári, 

z vašeho mlýna švarná děvčina vychází. 

  

A já ju neznám ju, a já ju neznám ju, 

ona má šaty po samé paty z hedvábu. 

 

A já zas zlatý pás, a já zas zlatý pás, 

stríbrné pásky, zlaté reťázky na sobáš. 

 

 

 

 

 



J09 Ej, lásko, lásko  G 

 

Ej, lásko, lásko, ty nejsi stálá, 
Jak tá voděnka mezi brehama, studená. 
 
 
Voda uplyne, láska pomine, 
jak ten lísteček na rozmarýně, zelenéj. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



J10 Bolela ňa hlava  G 

 

Bolela ňa hlava v pondělí od rána, 

v úterý celů noc, ej nemohli ně pomoct, 

v úterý celů noc, nemohli ně pomoct. 

 

Byli by, byli by lahúčko pomohli 

Keby ně šohajka, ej po vůli dovédli, 

Keby ně šohajka po vůli dovédli. 

 

 

 

 

 

 

 

 



J11 Katerinko staň hore G 

 

Katerinko staň hore, Katerinko staň hore. 

Ej máš galánú na dvore, na dvore, 

máš galánú na dvore. 

  

Co ňa po tých na dvore, co ňa po tých na dvore. 

Ej, mám Janoška v komore, v komore, 

mám Janoška v komore. 

  

Tých na dvore oblejem, tých na dvore oblejem. 

Ej, a Janoška obejmem, obejmem, 

A Janoška obejmem. 

 

Tých na dvore vodičkú, tých na dvore vodičků. 

 Ej, a Janoška hubičkú, hubičkú, a Janoška hubičkú. 



J12 Katerinka husy pásla G 

 

Katerinka husy pásla, vyšívaný šátek našla, 

jak ho našla, ohlédla sa, kde Janošek koně pásá. 

  

Pase on jich na dolině, v téj zelenéj jatelině, 

jak jich pase, tak si zpívá, budeš-li ty moja milá. 

  

Priď šohajku, priď večer k nám, co sem našla to já ti 
dám,šátek bílý, vyšívaný, priď šohajku malovaný. 

  

Katerinka krásná panna, tancovala s jagárama, 

s jagárama aj s financi, naposledy se študenci 

Její milý pod oknem stál, na svú milú sa podíval, 

                                                                



J13 Okolo mlýna  G 

 

Okolo mlýna červená hlina,  

daj ně mlynárko, daj ně mlynárko svojého syna, 

daj ně mlynárko, daj ně mlynárko svojého syna. 

  

Svojeho syna, Janíčka Janka, 

budú mně ríkat, budú mně ríkat paní mlynárka, 

budú mně ríkat, budú mně ríkat paní mlynárka. 

 

 

 

 

 

 

 

 



J 14 Nebudem dobrí, nebudem  G 

 

Nebudem dobrý nebudem, nebudem dobrý 
nebudem, 

až nás oderú na buben, až nás oderú na buben. 

  

Až na nás budú bubnovat, až na nás budú bubnovat, 

eště jim budem trucovat, eště jim budem trucovat. 

 

Naši mamička sakrujú, naši mamička sakrujú, 

že sem si posrál košulu, že sem si posrál košulu. 

 

Co Vás, mamičko, čert bere, co Vás, mamičko, čert 
bere, 

šak sa košula opere, šak sa košula opere. 

 

 


